

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias



ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

PORTARIAS OUTUBRO/ 2024		
NÚMERO	DATA	ASSUNTO
14149	01/10/2024	Reorganiza comissão sindicância disciplinar
14150	01/10/2024	Reorganiza comissão permanente de processo administrativa disciplinar
14151	01/10/2024	Advertência Rosangela Paulucci Paixão Pereira
14152	03/10/2024	Retifica a Portaria n.º 13.437/23- Reassunção Clodoaldo Ferreira dos Santos
14153	03/10/2024	Revoga Portaria n.º 13.898/24 - Dalete Alves de Melo Silvestre - FG AOE
14154	07/10/2024	Designa Ana Paula de Oliveira Tobias - FG - ATD III
14155	07/10/2024	Revoga Portaria13811 - Valdineia Aparecida Bernardo - FG AOE
14156	07/10/2024	Designa Tatiana Cardia de Castro Mattar - FG - CPSE
14157	07/10/2024	Designa Artur Leandro de Souza Reis - FG - ATD I
14158	08/10/2024	Revoga Portaria n.º 10.795/21 - Marcia Regina Paulino Nunes - FG - ATD V
14159	08/10/2024	Designa Ingrid Aparecida Norberto dos Santos - FG - ATD IV
14160	08/10/2024	Autoriza redução de jornada - Marcia de Souza
14161	09/10/2024	Comite Investigação de Mortalidade Materno Infantil
14162	09/10/2024	Designa Vânia Maria da Silva responsável por empenhos de despesa de viagem da Sec de Meio Ambiente
14163	11/10/2024	Nomeia membros da equipe de planejamento familiar
14164	16/10/2024	Designa Adriana Pedroso Ferreira - FG- ATD III
14165	23/10/2024	Nomeia Marcelo Oliveira Sanches - Assessor de Gestão de Gabinete
14166	29/10/2024	Enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação Básica - novembro 2024
14167	29/10/2024	Revoga Portaria n.º 10.626/21 - Claudio Leonel - FG - CEI
14168	29/10/2024	Designa Ricardo Heleno Ferreira - FG - CEI
14169	31/10/2024	Reassunção Claudineia das Graças Batista Benini

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
Estado de São Paulo

14093	16/08/2024	Adverte Thais José Miguel Lima
14094	16/08/2024	Adverte Ademir Nunes
14095	16/08/2024	Exonera Gerson de Souza - Assessor de Planejamento e Gestão
14096	16/08/2024	Exonera Jose Urias Costa de Oliveira- Assessor de Planejamento e Gestão
14097	16/08/2024	Reorganiza comissão sindicância disciplinar
14098	16/08/2024	Exonera Marinesa Paulo Fernandes - Assessor de Gestão Esportiva
14099	16/08/2024	Exonera Camila Beatriz Lucas Pavão - Assessor de Planejamento e Gestão
14100	16/08/2024	Nomeia Beatriz Cristina Martins - Assessor de Gestão de Gabinete
14101	19/08/2024	Revoga Portaria n.º 13.727/23 - Luiz Fernando Dalcim Lima -FG - Chefe de Departamento
14102	19/08/2024	Designa Rute Guimarães Cavalcante - FG Chefe de Departamento
14103	20/08/2024	Revoga Portaria n.º 13.992/24 - Roseane Alves Castanheiro - redução de carga horária
14104	20/08/2024	Exonera Luiz Fernando Leonel Paixão - Assessor de Gestão de Gabinete
14105	21/08/2024	Revoga Portaria n.º 10.648/21 - Flavio Rossi Mantovani - FG - ATD I
14106	23/08/2024	Revoga Portaria n.º 13.555/23 - Mara Vicenta Albuquerque de Oliveira - FG - CPSE
14107	23/08/2024	Revoga Portaria n.º 13.990/24 - Marcia Regina de Abreu Favero - FG - AOE I
14108	23/08/2024	Designa Leticia Gonçalves - FG - AOE I
14109	23/08/2024	Designa Marcia Aparecida Liranzo de Jesus - substituição interina - Coordenador Pedagógico
14110	26/08/2024	Exonera Ricardo Araujo Silva - Assessor de Gestão Esportiva
14111	26/08/2024	Exonera Ronise de Cassia Bonfim - Assessor de Planejamento e Gestão
14112	26/08/2024	Exonera Antonio Ferreira da Silva - Assessor de Planejamento e Gestão
14113	28/08/2024	Revoga Portaria n.º 14.109/24 - Marcia Aparecida Liranzo de Jesus - Coordenador Pedagógico
14114	28/08/2024	Enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação Básica - setembro
14115	30/08/2024	Nomeia Odair Aparecido Felicio - Assessor de Gestão Esportiva
14116	30/08/2024	Revoga Portaria n.º 14.108/24 - Letícia Gonçalves - FG - AOE I
14117	30/08/2024	Designa Marcia Regina de Abreu Fávero - FG - AOE I

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 8020 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$50.408,16 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				50.408,16
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	483	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE	3.328,67
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
07	01	17	COORDENAÇÃO DA ASSSIST. FARMACEUTICA	
	869	10.303.1006.2028.0000	ASSISTENCIA FARMACEUTICA	47.079,49
		3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Anulação:				
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	482	10.122.1009.2039.0000	GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE	-3.328,67
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	717	10.302.1013.2443.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-27.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
	798	10.302.1010.2390.0000	SAUDE DO TRABALHADOR	-10.509,67
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		310 000	SAÚDE-GERAL	
07	01	16	COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 8020 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.2947

07	01	16	COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE					
	521	10.304.1014.2569.0000	VIGILANCIA EM SAUDE				-806,53	
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO					
		310 000	SAÚDE-GERAL					
	523	10.304.1014.2569.0000	VIGILANCIA EM SAUDE				-2.000,00	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO					
		310 000	SAÚDE-GERAL					
	534	10.331.8009.2538.0000	PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR				-6.000,00	
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO					
		310 000	SAÚDE-GERAL					
	535	10.331.8009.2538.0000	PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR				-173,36	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO					
		310 000	SAÚDE-GERAL					
	863	10.305.1014.2553.0000	VIGILANCIA EM SAUDE				-589,93	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		F.R. Grupo:	0	01	00
		01	TESOURO					
		310 000	SAÚDE-GERAL					

-50.408,16

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉLYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2024

DECRETO Nº 8021 , DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024 - LEI N.3011

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$24.607,16 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				24.607,16
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	3646	10.302.1013.2443.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	24.607,16
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 95 00
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
		302 002	FNS- MANUTENÇÃO DO SAMU	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	3645	10.302.1013.2443.0000	MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR	-24.607,16
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 95 00
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
		302 002	FNS- MANUTENÇÃO DO SAMU	

-24.607,16

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIAS DOS FISCAIS DE CONTRATO/ REF. MÊS OUTUBRO

<i>Data</i>	<i>Nº Portaria</i>	<i>Nº TR</i>	<i>Nome</i>	<i>Assunto</i>
01/10/24	437	2902/24	Aldrio Machado de Moura Leite	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM A EMPRESA ÂNGELA REGINA GOMES BARRETO DA SIVA ME
04/10/24	438	2945/24	Andre Fernandez de Melo	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ZONÓSES
03/10/24	439	2949/24	MARCELO ALVES	COMPRA DIRETA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSERTO DO PORTÃO DA UNIDADE DE SAÚDE – DUÍLIO GAMBINI
07/10/24	440	2956/24	JULIANA CRISTINA MOREIRA	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO COM A EMPRESA MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA
07/10/24	441	3015/24	JULIANA CRISTINA MOREIRA	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DO IMÓVEL LOCADO PARA A UBS BARRA GRANDE
09/10/24	442	3033/24	Larissa Maria Larini Meli	Aquisição emergencial para cumprimento de sentença sob processo digital nº 0002721-60.2024.8.26.0073 sob sentença nº009562-91.2012.8.26.0073.
10/10/24	443	3048/24	Grasiele Viviane Henrique Vollet	AQUISIÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA PARA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA.
10/10/24	444	3051/24	LARISSA MARIA LARINI MELI CICCONI	Aquisição emergencial para cumprimento de sentença sob sentença nº 1004147-90.2024.8.26.0073
15/10/24	445	3091/24	Juliana Cristina Moreira	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PROTETOR SOLAR PARA OS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE.
16/10/24	446	3098/24	Vanda Corina C. L. N. Avellar	PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS COM A EMPRESA:

				INDUSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIAS S/A – IQUEGO
16/10/24	447	3100/24	LARISSA MARIA LARINI MELI CICCONI	Aquisição emergencial para atender cumprimento de sentença em 05 dias sob nº 0003256-86.2024.8.26.0073
16/10/24	448	3102/24	LARISSA MARIA LARINI MELI CICCONI	Aquisição emergencial para cumprimento imediato de mandado judicial nº 1006808-47.2021.8.26.0073
16/10/24	449	3104/24	Luciana Cristina dos Santos Perandre	Aquisição de peças para o veículo de placa: FNZ-9426 através de compra direta
22/10/24	451	3130/24	Cláudia da Silva Martiker	SUPRESSÃO DE CONTRATO COM A EMPRESA WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA
22/10/24	452	3146/24	LARISSA MARIA LARINI MELI CICCONI	Aquisição emergencial para cumprimento de mandado judicial nº 1000680-06.2024.8.26.0073
23/10/24	453	3162/24	LARISSA MARIA LARINI MELI CICCONI	Aquisição emergencial para cumprimento de mandado judicial nº 1005098-26.2020.8.26.0073
24/10/24	454	3167/24	Luciana Cristina dos Santos Perandre	Aquisição de peças para o veículo de placa: FNZ-9426 através de compra direta
29/10/24	456	3199/24	Bruna de Fátima Nogueira Coelho	AQUISIÇÃO DE EXAME DE EXOMA COMPLETO
29/10/24	457	3193/24	NORMANDO EDGAR MARTINS	AQUISIÇÃO DE MOTOR DE ARRANQUE PARA O VEÍCULO DE PLACA: FGL2208 – CHEVROLET SPIM – ANO 2015/2016
29/10/24	458	3141/24	NORMANDO EDGAR MARTINS	AQUISIÇÃO DE SEGURO VEICULAR, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
29/10/24	459	3201/24	Marcelo Alves	Aquisição de conjunto de Moto Bomba.
31/10/24	460	3211/24	JULIANA CRISTINA MOREIRA	Abertura de Atas de Registro de Preço, para futura aquisição de CURATIVO SOLOSITE GEL 85 G – MARCA SMITH & NEPHEW para atender paciente de Mandado Judicial.

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 376/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA EPP

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 1 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 m.	180	KIT	R\$ 28,05	R\$ 5.049,00

LOTE 24 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 24 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL) Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm Diâmetro externo: 51 mm Comprimento 130 mm Volume: 175 m.	60	KIT	R\$ 28,05	R\$ 1.683,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 377/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: VERO MEDICAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 3 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX

INDICAÇÃO DE MARCA CLASSE 3 – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 12,50	R\$ 33.750,00
02	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 12,50	R\$ 33.750,00
03	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX –	2.700	CX	R\$ 12,50	R\$ 33.750,00

<p>TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.</p>				
<p>Valor Global do Lote 03: R\$ 101.250,00 (Cento e um mil, duzentos e cinquenta reais)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 378/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 4 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 4 – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra</p>	1.800	PC	R\$ 3,10	R\$ 5.580,00

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 4,41	R\$ 7.938,00
03	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.800	PC	R\$ 6,33	R\$ 11.394,00

	Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
04	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 8,16	R\$ 14.688,00
Valor Global do Lote 04: R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)					

**LOTE 11 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 11 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 5,40	R\$ 972,00

02	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *22Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 4,60	R\$ 828,00
----	--	-----	----	----------	------------

Valor Global do Lote 11: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

**LOTE 26 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 26 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX
INDICAÇÃO DE MARCA CLASSE 26 – MEDIX/DESCARPACK**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 13,56	R\$ 12.204,00
02	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado	900	CX	R\$ 16,18	R\$ 14.562,00

	de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
03	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 14,99	R\$ 13.491,00
Valor Global do Lote 26: R\$ 40.257,00 (quarenta mil duzentos e cinquenta reais)					

LOTE 27 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 27 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 27 – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter	600	PC	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00

	N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC) Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00
03	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto	600	PC	R\$ 6,33	R\$ 3.798,00

	deverá obedecer a legislação atual vigente.				
04	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 8,16	R\$ 4.896,00
Valor Global do Lote 27: R\$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)					

**LOTE 28 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 28 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 28 – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro	300	PC	R\$ 8,52	R\$ 2.556,00

	na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
02	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 m. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	450	PC	R\$ 10,52	R\$ 4.734,00
03	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	450		R\$ 18,52	R\$ 8.334,00
Valor Global do Lote 28: R\$ 15.624,00 (quinze mil seiscentos e vinte e quatro reais)					

LOTE 34 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 34 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 5,40	R\$ 324,00
02	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22G X 3 – 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Especificações: *22Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 4,60	R\$ 276,00
Valor Global do Lote 34: R\$ 600,00 (seiscentos reais)					

LOTE 37 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 37 – MATERIAL PARA COLETA DE EXAME – ADAPTADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características: Modelo padrão; Não Estéril; Confeccionado em Polipropileno; Com dispositivo de segurança; Transparente; Conector central e universal; Atende a normativa NR-32.	105	UN	R\$ 0,17	R\$ 17,85

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 379/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: SOMA SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 5 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 5 – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	PC	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
02	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 m. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro	1.350	PC	R\$ 10,18	R\$ 13.743,00

	na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
03	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 m, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.350		R\$ 12,10	R\$ 16.335,00

Valor Global do Lote 05: R\$ 35.478,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e setenta e oito reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 380/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 15 – SONDAS – GASTROSTOMIA

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 15 – MIC-KEY

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SONDA DE GASTROSTOMIA TIPO BOTTON – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de sonda para gastrostomia; composto de tubo para gastrostomia, seringa para alimentação de 35cc, tipo Bottom; pinça para alimentação em Bolus; calibre 14fr x 2,5 cm, confeccionada em silicone grau médico, com fita radiopaca, transparente; adaptador tipo balão de silicone para fixação interna,	03	UN	R\$ 1.286,27	R\$ 3.858,81

<p>válvula para enchimento do balão, dispositivo anti refluxo, estéril. Embalagem individual, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação vigente. Conjunto composto: 01 Sonda para alimentação enteral ao nível da pele, confeccionado em 100% silicone transparente e fio radiopaco em toda a extensão (Ponta distal com dispositivo de retenção gástrico em formato “balão” de 5 ml. Ponta proximal com válvula antirrefluxo, dispositivo lateral para encher e esvaziar o balão. Sistema ativo de imobilização Clipstar TM) 01 Tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo contínuo, contendo pinça para interromper fluxo e sistema de segurança. 01 Tubo de extensão em poliuretano transparente para alimentação modo intermitente contendo pinça para interromper fluxo e conector em forma de “Y” confeccionado em PVC atóxico e livre da substância química. 01 Seringa de 12 cc para encher e esvaziar o balão. 01 Seringa com ponta de cateter de 60 cc com apoio de segurança. 04 Compressas de gaze de alta absorção.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 381/23
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.
DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA
LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 17 – PROGRAMA CATETER EXTERNO
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 17 – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	1.890	UN	R\$ 16,00	R\$ 30.240,00

**LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 18 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 18 – COLOPLAST**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	9.690	UN	R\$ 12,36	R\$ 119.768,40
02	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	6.480	UN	R\$ 12,36	R\$ 80.092,80
03	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	11.340	UN	R\$ 12,35	R\$ 140.049,00
04	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação	3.240		R\$ 12,35	R\$ 40.014,00

<p>Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.</p>				
<p>Valor Global do Lote 18: 379.924,20 (trezentos e setenta e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 382/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 19 – FRALDAS

INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 19 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FRALDA GERIÁTRICA P – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contém extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.	3.240	UN	R\$ 1,26	R\$ 4.082,40
02	FRALDA GERIÁTRICA M – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M. Embalagem ofertada pelo	1.230	PC	R\$ 11,97	R\$ 14.723,10

	mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.				
03	FRALDA G – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.	4.253	PC	R\$ 9,20	R\$ 39.127,60
04	FRALDA EG – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são	4.680	PC	R\$ 9,17	R\$ 42.915,60

reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.				
Valor Global do Lote 19: R\$ 100.848,70 (cem mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos)				

**LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 23 – SERINGAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 5.400,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa	45.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 6.750,00

	Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
03	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	45.000	UN	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00
04	SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa	45.000	UN	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00

<p>descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
<p>Valor Global do Lote 23: R\$ 34.650,00 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais)</p>				

LOTE 41 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 41 – FRALDAS
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 41 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>FRALDA GERIÁTRICA P – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contém extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.</p>	1.080	UN	R\$ 1,26	R\$ 1.360,80

02	<p>FRALDA GERIÁTRICA M – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.</p>	410	PC	R\$ 11,97	R\$ 4.907,70
03	<p>FRALDA G – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.</p>	1.417	PC	R\$ 9,20	R\$ 13.036,40
04	<p>FRALDA EG – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras</p>	1.560	PC	R\$ 9,17	R\$ 14.305,20

<p>– protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e preteitados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.</p>			
<p>Valor Global do Lote 41: R\$ 33.610,10 (trinta e três mil seiscentos e dez reais e dez centavos)</p>			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 383/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME

LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 22 – CURATIVO TIPO BANDAGEM

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>BANDAGEM DE CURATIVO. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência/Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>	900	CX	R\$ 12,85	R\$ 11.565,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 384/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP

**LOTE 39 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 39 – PROGRAMA CATETER EXTERNO
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 39 – COLOPLAST**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	630	UN	R\$ 12,00	R\$ 7.560,00

**LOTE 40 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI
CLASSE 40 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO
INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 40 – COLOPLAST**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.230	UN	R\$ 12,35	R\$ 39.890,50
02	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.160	UN	R\$ 12,35	R\$ 26.676,00
03	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado	3.780	UN	R\$ 12,35	R\$ 46.683,00

	e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.			
04	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.080	R\$ 12,35	R\$ 13.338,00
Valor Global do Lote 40: R\$ 126.587,50 (cento e vinte e seis mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 385/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA EPP

LOTE 44 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 44 – CURATIVO TIPO BANDAGEM

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BANDAGEM DE CURATIVO. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência/Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	CX	R\$ 18,65	R\$ 5.595,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2023

PROCESSO: 235/23 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/23 – **ATA DE REGISTRO:** 386/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde.

DETENTORA: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA EPP
LOTE 45 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

CLASSE 45 – SERINGAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	15.000	UN	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Look, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico, apirogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o	15.000	UN	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00

	<p>Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
03	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	15.000	UN	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
04	<p>SERINGA DE 20 ML – UNIDADE. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o</p>	15.000	UN	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00

<p>produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
---	--	--	--	--

Valor Global do Lote 45: R\$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 13/11/2023

PROCESSO: 320/23 – PREGÃO ELETRÔNICO: 217/23 – ATA DE REGISTRO: 389/23

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de refeições tipo marmitex e refrigerante para os Setores da Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ANDIARA DE ANDRADE COSTA ME

SETORES SOLICITANTES: RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, CAPS II, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBULATÓRIO DST/AIDS.

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>MARMITAS PRONTAS TIPO MARMITEX: Refeições prontas de peso mínimo de 500 gramas, tipo marmitex, tamanho P, preparada no mesmo dia de consumo e acondicionada em embalagens de isopor (tipo marmitex). Devem conter: Carboidratos (arroz/feijão ou uma massa) Carnes (bovina, frango ou peixe) cozida ou assada. Legumes, verduras e Saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separadas). Complemento: Garfo facas descartáveis e embalados individualmente em saquinhos com guardanapo de papel. REFERENCIA: Unidade.</p>	14.100	UN	R\$ 23,00	R\$ 324.300,00
02	<p>REFRIGERANTE LATA: Refrigerante a base de extrato de guaraná (sabor guaraná normal), água gaseificada, açúcar, acidulante (ácido cítrico), conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV, acondicionado em lata de 350 ml cada, O produto deverá ser de marca conhecida e conceituada tipo: Guaraná Antártica, ou equivalente.</p>	3.000	UN	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00

Em atenção ao art. 18, § 2º, da Lei 17.928/12, o produto a ser fornecido deve compreender, aproximadamente, a seguinte informação nutricional (quantidade por porção de 350ml): Valor Energético 83 kcal = 349 kJ; Carboidrato 20 g; Açúcares 20 g e Sódio 11 mg. REFERENCIA: Unidade.				
--	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 337.980,00 (Trezentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 10/11/2023

PROCESSO: 170/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 102/24 – ATA DE REGISTRO: 301/24

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de gás P13 e P45 para Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e para os equipamentos a ela ligados

DETENTORA: GOMES, LUCAS & CIA COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	RECARGA DE GÁS P13: Recarga de cota de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e infamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	80	UN	R\$ 82,90	R\$ 6.632,00
02	RECARGA DE GÁS P45: Recarga de cota de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 45 kg, altamente tóxico e infamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	100	UN	R\$ 309,90	R\$ 30.990,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/08/2024

PROCESSO: 001/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 001/24 – ATA DE REGISTRO: 036/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de leite orgânico para atender as Creches e Escolas do Município de Avaré.

DETENTORA: FADA AGROPECUÁRIA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LEITE ORGÂNICO, FLUIDO, PASTEURIZADO. Produto natural, integral, fluido, pasteurizado, com teor mínimo de 3% de gordura. O produto deverá possuir selo de Orgânico	375.000	LT	R\$ 10,20	R\$ 3.825.000,00

<p>BR ou documento emitido por órgão oficial atestando a característica de orgânico, em conformidade com a Lei 10.831 de 23 de dezembro de 2003, atendendo os requisitos de sustentabilidade da Lei.</p> <p>Os participantes e os produtos devem estar cadastrados no Cadastro Nacional de Produtores Orgânicos do Ministério da Agricultura do Governo Federal.</p> <p>Entregue em sacos plásticos com volume de 01 (um) litro e validade de 7 (sete) dias a partir da fabricação.</p>	
---	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	<p>LEITE ORGÂNICO, FLUIDO, PASTEURIZADO.</p> <p>Produto natural, integral, fluido, pasteurizado, com teor mínimo de 3% de gordura.</p> <p>O produto deverá possuir selo de Orgânico BR ou documento emitido por órgão oficial atestando a característica de orgânico, em conformidade com a Lei 10.831 de 23 de dezembro de 2003, atendendo os requisitos de sustentabilidade da Lei.</p> <p>Os participantes e os produtos devem estar cadastrados no Cadastro Nacional de Produtores Orgânicos do Ministério da Agricultura do Governo Federal.</p> <p>Entregue em sacos plásticos com volume de 01 (um) litro e validade de 7 (sete) dias a partir da fabricação.</p>	125.000	LT	R\$ 10,20	R\$ 1.275.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 02/02/2024

PROCESSO: 052/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/24 – **ATA DE REGISTRO:** 111/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade.

DETENTORA: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½”, para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	45	UN	R\$ 18,43	R\$ 829,35

2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	38 UN	R\$ 36,53	R\$ 1.388,14
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	45 BAR	R\$ 155,00	R\$ 6.975,00
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	75 BAR	R\$ 52,26	R\$ 3.919,50

Valor Global do Lote 1: R\$ 13.111,99 (treze mil, cento e onze reais e noventa e nove centavos).

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 80 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	15	UN	R\$ 143,52	R\$ 2.152,80
2	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta, de aço inoxidável ai si 304 polido, resistente a vapor de água quente, capacidade mínima de 200 kg; 70 CM de comprimento, diâmetro de 32 mm e parede de 1,5 mm; em acabamento polido; acompanhada da canopla para acabamento; com fixação na parede por parafusos e buchas fornecidos com a barra; demais características conforme NBR 9050.	15	UN	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
3	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 60 CM de comprimento e 3 cm de diâmetro, com espessura de 3 cm (chapa n.16);	15	UN	R\$ 132,27	R\$ 1.984,05

	em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.				
4	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 50 CM de comprimento e 1.1/4" de diâmetro, com espessura de 1,59 mm (chapa n.16); em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	15	UN	R\$ 114,54	R\$ 1.718,10
5	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 40 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	15	UN	R\$ 86,36	R\$ 1.295,40
6	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 30 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	15	UN	R\$ 77,03	R\$ 1.155,45
7	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno; para bacia universal; de formato oval; deverá ser fornecido com parafusos e porcas borboletas para instalação; cor branca; com garantia de 12 meses.	15	UN	R\$ 68,80	R\$ 1.032,00
8	BACIA SANITÁRIA; de louca; modelo PARA ACESSIBILIDADE, sem abertura frontal; no formato ovalado, com caixa de descarga acoplada; medindo aprox.: largura da base 200 mm, altura assento 440 mm, largura assento 375 mm, prof. 645 mm; na cor branca; com saída de esgoto vertical (no piso); fabricado de acordo	15	UN	R\$ 354,00	R\$ 5.310,00

	com a norma NBR/ABNT e legislação vigentes.				
9	LAVATÓRIO; DE LOUCA; NA COR BRANCA; tipo SUSPENSO e sem coluna; no formato reto na parte de fixação com frontal oval; com dimensões de 130 x 380 x 280 mm (a x l x p); com furo central, para torneira e para fixação na parede; para instalação de banheiro.	15	UN	R\$ 160,97	R\$ 2.414,55
Valor Global do Lote 3: R\$ 18.937,35 (dezoito mil, novecentos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos).					

LOTE 4 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	15	UN	R\$ 18,43	R\$ 276,45
2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	12	UN	R\$ 36,53	R\$ 438,36
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	15	BAR	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	25	BAR	R\$ 52,26	R\$ 1.306,50
Valor Global do Lote 4: R\$ 4.346,30 (quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta centavos).					

LOTE 6 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 80 CM de comprimento e 3.17Cm de	5	UN	R\$ 143,52	R\$ 717,60

	diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.				
2	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta, de aço inoxidável ai si 304 polido, resistente a vapor de água quente, capacidade mínima de 200 kg; 70 CM de comprimento, diâmetro de 32 mm e parede de 1,5 mm; em acabamento polido; acompanhada da canopla para acabamento; com fixação na parede por parafusos e buchas fornecidos com a barra; demais características conforme NBR 9050.	5	UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
3	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 60 CM de comprimento e 3 cm de diâmetro, com espessura de 3 cm (chapa n.16); em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5	UN	R\$ 132,27	R\$ 661,35
4	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 50 CM de comprimento e 1.1/4" de diâmetro, com espessura de 1,59 mm (chapa n.16); em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5	UN	R\$ 114,54	R\$ 572,70
5	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 40 CM de comprimento e 3.17Cm de diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.	5	UN	R\$ 86,36	R\$ 431,80
6	BARRA DE APOIO PARA SANITÁRIO; reta; de aço inoxidável; capacidade mínima de 150 kg; medindo 30 CM de comprimento e 3.17Cm de	5	UN	R\$ 77,03	R\$ 385,15

	diâmetro; em acabamento polido; com fixação na parede por parafusos de aço inoxidável e buchas fornecidos com a barra; conforme norma NBR 9050.				
7	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO; de polipropileno; com tampa em polipropileno; para bacia universal; de formato oval; deverá ser fornecido com parafusos e porcas borboletas para instalação; cor branca; com garantia de 12 meses.	5	UN	R\$ 68,80	R\$ 344,00
8	BACIA SANITÁRIA; de louca; modelo PARA ACESSIBILIDADE, sem abertura frontal; no formato ovalado, com caixa de descarga acoplada; medindo aprox.: largura da base 200 mm, altura assento 440 mm, largura assento 375 mm, prof. 645 mm; na cor branca; com saída de esgoto vertical (no piso); fabricado de acordo com a norma NBR/ABNT e legislação vigentes.	5	UN	R\$ 354,00	R\$ 1.770,00
9	LAVATÓRIO; DE LOUCA; NA COR BRANCA; tipo SUSPENSO e sem coluna; no formato reto na parte de fixação com frontal oval; com dimensões de 130 x 380 x 280 mm (a x l x p); com furo central, para torneira e para fixação na parede; para instalação de banheiro.	5	UN	R\$ 160,97	R\$ 804,85
Valor Global do Lote 6: R\$ 6.312,45 (seis mil, trezentos e doze reais e quarenta e cinco centavos).					

DATA DE ASSINATURA: 02/05/2024- Vigência 12 (doze) meses

PROCESSO: 052/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 034/24 – ATA DE REGISTRO: 112/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade.

**DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
LOTE 2 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS:**

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de	1800	UN	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00

	02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.				
2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	1200	UN	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	15	GAL	R\$ 118,45	R\$ 1.776,75
Valor Global do Lote 2: R\$ 25.746,75 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos).					

LOTE 5 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI:

Item	Descrição	Qtd e	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.	600	UN	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	400	UN	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00

3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	5 GAL	R\$ 118,45	R\$ 592,25
---	---	-------	------------	------------

Valor Global do Lote 5: R\$ 8.582,25 (oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 02/05/2024 Vigência 12 (doze) meses

PROCESSO: 053/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 035/24 – ATA DE REGISTRO: 117/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de refeições prontas para suprir as necessidades dos eventos culturais, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros

DETENTORA: VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Refeições Prontas. Conter: Peso mínimo de 500 gramas, tamanho pequeno, deve conter carboidratos (arroz, feijão ou uma massa, carnes (bovina ou frango) cozidas ou assadas, legumes, verduras e saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separados da tipo de alimento (marmitta de isopor com separação). Complemento: garfo e faca descartáveis embalados individualmente em saquinhos lacrados e com guardanapo de papel.	7.500	UN	R\$ 16,50	R\$ 123.750,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	Refeições Prontas. Conter: Peso mínimo de 500 gramas, tamanho pequeno, deve conter carboidratos (arroz, feijão ou uma massa, carnes (bovina ou frango) cozidas ou assadas, legumes, verduras e saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separados da tipo de alimento (marmitta de isopor com separação).	2.500	UN	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00

Complemento: garfo e faca descartáveis embalados individualmente em saquinhos lacrados e com guardanapo de papel.				
---	--	--	--	--

DATA DE ASSINATURA: 02/05/2024 – **Vigência** 12 (doze) meses

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 297/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração, freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
01	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 420 litros e 430 litros, 5 gavetas removíveis ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD, gabinete interno de aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.	03	U N	R\$ 10.937,00	R\$ 32.811,00
02	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 650 litros e 700 litros, 6 a 8 gavetas removíveis ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD, gabinete interno aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.	03	U N	R\$ 14.913,00	R\$ 44.739,00

03	Câmara de Conservação. Tipo: Vertical. Capacidade total aproximadamente: 280 litros. Faixa de temperatura: +2°C a +8°C. Gabinete interno aço inoxidável. Porta de vidro com sistema antiembaçante. Prateleiras ou gavetas 4 a 5 removíveis ou deslizantes com frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas. Sistema de alarmes em casos de anormalidade. Compressor hermético AC ou DC ou AC/DC – Acoplado. Base: rodízios giratórios com trava. Tensão: 110-127V. Isolamento térmico. Chave geral de alimentação. Chave geral liga/desliga. Registro na ANVISA. Garantia de no mínimo 12 meses.	03	U N	R\$ 8.610,00	R\$ 25.830,00
----	--	----	--------	--------------	------------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 298/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração, freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd e	U N	Valor Unitário	Valor Total
04	Freezer de 228 litros úteis. Capacidade: 228 litros. Voltagem: 110/220 V 50/60 HZ. Freezer doméstico. 01 porta. Dupla função. Com degelo automático. Frost Free. Equipamento vertical. Capacidade mínima 228 litros. Prateleiras em vidro temperado e gavetas removíveis. Medidas aproximadas (A x L x P) 1698 x 631 x 695 mm. Peso aproximado: 66 Kg. Potência de 150W. Consumo aproximado: 55,5 KWH/mês. Com porta reversível. Painel digital externo para controle de temperatura. Pés estabilizadores. Garantia mínimo de 12 meses. Eficiência energética letra classificação A. Garantia de no mínimo 12 meses.	15	U N	R\$ 3.700,00	R\$ 55.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 299/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração,

freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: PRIMER SOLUCOES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Freezer horizontal. Especificações: Capacidade em volume entre 500 e 534 litros. Tipo de freezer horizontal. Funções freezar, refrigerar, eficiência energética A. Faixa de temperatura -25°C - -18°C, 1°C – 5°C, -5°C – 0°C. Tensão 110 V. Características da estrutura: Com congelamento rápido – sim; Com rodas- sim; Com controle de temperatura – sim; Com plugue de dreno – sim. Quantidade de portas: 2. Garantia de no mínimo 12 meses.	01	UN	R\$ 2.830,00	R\$ 2.830,00
08	Bebedouro Coluna Pressão Aço Inox. Modelo tradicional de bebedouro de pressão. Confeccionado em aço inox. Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas. Torneira (copo e jato) em latão cromado. Com regularem de jato d'água. Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampo em aço inox polido e base em material injetados. Controle manual da temperatura da água. Com regulagem externa. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Grau de proteção IPx4. Tensão: 110/127. Garantia de no mínimo 12 meses.	15	UN	R\$ 675,00	R\$ 10.125,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	Freezer de 228 litros úteis. Capacidade: 228 litros. Voltagem: 110/220 V 50/60 HZ. Freezer doméstico. 01 porta. Dupla função. Com degelo automático. Frost Free. Equipamento vertical. Capacidade mínima 228 litros. Prateleiras em vidro temperado e gavetas removíveis. Medidas aproximadas (A x L x P) 1698 x 631 x 695 mm.	05	UN	R\$ 3.450,00	R\$ 17.250,00

	Peso aproximado: 66 Kg. Potência de 150W. Consumo aproximado: 55,5 KWH/mês. Com porta reversível. Painel digital externo para controle de temperatura. Pés estabilizadores. Garantia mínimo de 12 meses. Eficiência energética letra classificação A. Garantia de no mínimo 12 meses.				
15	Bebedouro Coluna Pressão Aço Inox. Modelo tradicional de bebedouro de pressão. Confeccionado em aço inox. Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas. Torneira (copo e jato) em latão cromado. Com regulagem de jato d'água. Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Tampo em aço inox polido e base em material injetados. Controle manual da temperatura da água. Com regulagem externa. Filtro de água com carvão ativado impregnado com prata: impede a proliferação de microorganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Grau de proteção IPx4. Tensão: 110/127. Garantia de no mínimo 12 meses.	05	U N	R\$ 675,00	R\$ 3.375,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

PROCESSO: 101/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/24 – **ATA DE REGISTRO:** 300/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de câmara de refrigeração, freezer, bebedouro, termômetro digital e termo higrômetro digital, para atender as necessidades dos setores da Saúde.

DETENTORA: LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	U N	Valor Unitário	Valor Total
09	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 420 litros e 430 litros, 5 gavetas removíveis ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com correções simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD,	01	U N	R\$ 12.360,53	R\$ 12.360,53

	gabinete interno de aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.				
10	Câmara Refrigerada Vertical. Capacidade entre 650 litros e 700 litros, 6 a 8 gavetas removíveis ou deslizantes com ou sem frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas, com porta de vidro e sistema antiembaçante, sistema de controle de alta e baixa temperatura na faixa de trabalho +2°C a +8°C, sistema de segurança com autonomia para situações de falha/falta de abastecimento de energia elétrica, painel LCD, gabinete interno aço inoxidável, tensão 110-127V, base com rodízios giratórios com trava, sistema de refrigeração por compressor hermético de baixo consumo, registro na ANVISA, garantia de no mínimo 12 meses.	01	U N	R\$ 19.266,67	R\$ 19.266,67
11	Câmara de Conservação. Tipo: Vertical. Capacidade total aproximadamente: 280 litros. Faixa de temperatura: +2°C a +8°C. Gabinete interno aço inoxidável. Porta de vidro com sistema antiembaçante. Prateleiras ou gavetas 4 a 5 removíveis ou deslizantes com frontal de acrílico e com corrediças simples, duplas ou triplas. Sistema de alarmes em casos de anormalidade. Compressor hermético AC ou DC ou AC/DC – Acoplado. Base: rodízios giratórios com trava. Tensão: 110-127V. Isolamento térmico. Chave geral de alimentação. Chave geral liga/desliga. Registro na ANVISA. Garantia de no mínimo 12 meses.	01	U N	R\$ 11.433,33	R\$ 11.433,33

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/08/2024.

Outros atos

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº. 011/2024 - PROCESSO Nº. 242/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão-de-obra para execução da construção da Unidade Básica de Saúde - UBS Terras de São José, Avaré/SP

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 04 de novembro de 2024 até às 08h00min do dia 22 de novembro de 2024

Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h10min às 08h30min do dia 22 de novembro de 2024

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 22 de novembro de 2024

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 229 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de outubro de 2024 - Érica Marin Henrique - Agente de Contratação.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 152/24 - PROCESSO Nº. 249/24

Objeto: Aquisição de equipamentos de gerenciamento de profundidade e gases respiráveis nas operações de mergulho autônomo atendidas pelo Posto de Bombeiros de Avaré

Recebimento das Propostas: 5 de novembro de 2024 das 8 horas até 18 de novembro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 18 de novembro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 18 de novembro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de outubro de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 153/24 - PROCESSO Nº. 250/24

Objeto: Aquisição de equipamentos de salvamento terrestre e incêndio para o Posto de Bombeiros de Avaré

Recebimento das Propostas: 7 de novembro de 2024 das 8 horas até 21 de novembro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 21 de novembro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 21 de novembro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística**

a de Avaré, 30 de outubro de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 154/24 - PROCESSO Nº. 251/24

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Aquisição de equipamentos de treinamento físico e funcional para o efetivo do Posto de Bombeiros de Avaré

Recebimento das Propostas: 12 de novembro de 2024 das 8 horas até 26 de novembro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 26 de novembro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 26 de novembro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de outubro de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 155/24 - PROCESSO Nº. 252/24

Objeto: Registro de preços eventual serviço de dedetização em todas as unidades pertencentes à Secretaria Municipal da Educação

Recebimento das Propostas: 12 de novembro de 2024 das 8 horas até 28 de novembro de 2024 às 8 horas

Abertura das Propostas: 28 de novembro de 2024 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 28 de novembro de 2024 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de outubro de 2024 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 156/24 - PROCESSO Nº. 256/24

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

Objeto: Contratação de empresa para montagem de estrutura elétrica para iluminação nas áreas de estacionamento da 54ª Emapa

Recebimento das Propostas: das 08h00min de 04 de novembro de 2024 até às 08h00min do dia 21 de novembro de 2024

Abertura das Propostas: dia 21 de novembro de 2024 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: às 09h00min do dia 21 de novembro de 2024

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes, nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 229 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de outubro de 2024 - Érica Marin**

Henrique - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/24 - PROCESSO Nº 260/24

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de seguro, para eventos paralelos da 54ª EMAPA, a serem realizados nos dias 29 de novembro de 2024 à 08 de dezembro de 2024

Recebimento das Propostas: 05 de novembro de 2024 às 08:00 até 21 de novembro de 2024 às 08:00

Abertura das Propostas: 21 de novembro de 2024 às 08:10

Início da Sessão de Disputa de Preços: 21 de novembro de 2024 às 09:00

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - blcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 31 de outubro de 2024 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. 037/24 - Processo nº. 058/24

Fica adjudicado as empresas **PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - ME**, no valor global de **R\$ 40.948,55** (quarenta mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), **PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 24.478,20** (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos), **GASCAN MINEIRENSE COMERCIO EPI - EPP**, no valor global de **R\$ 540.458,40** (quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), **PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**, no valor global de **R\$ 160.935,80** (cento e sessenta mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos), **R. DE O. SANTIL EPI - EPP**, no valor global de **R\$ 102.742,60** (cento e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos), **DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME**, no valor global de **R\$ 191.316,61** (cento e noventa e um mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e um centavos), **SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 202.099,77** (duzentos e dois mil, noventa e nove reais e setenta e sete centavos), **TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP**, no valor global de **R\$ 79.646,07** (setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sete centavos), **37.572.664 JOÃO VITOR DE SOUSA E SILVA - ME**, no valor global de **R\$ 26.732,50** (vinte e seis mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) e **ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, no valor global de **R\$ 33.036,75** (trinta e três mil, trinta e seis reais e

setenta e cinco centavos), objetivando registro de preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal. **Adjudicado em: 21/10/2024.** Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal de Administração

Pregão Eletrônico nº. 136/24 - Processo nº. 214/24

Fica **ADJUDICADO** a empresa **L D COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME**, no valor global de **R\$ 145.000,00** (Cento e quarenta e cinco mil reais), cujo objeto é a aquisição de veículo para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. **Adjudicado em: 24/10/2024.** Judésio Borges - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 7.210/23 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - ME** (lote 01, 15, 19, 33), **PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP** (lote 02, 20, 25), **GASCAN MINEIRENSE COMERCIO EPI - EPP** (lote 03, 13, 21, 31), **PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA** (lote 04, 05, 09), **R. DE O. SANTIL EPI - EPP** (lote 06, 07, 24), **DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME** (lote 08, 26, 27, 28, 29), **SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP** (lote 10, 11), **TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP** (lote 12, 30), **37.572.664 JOÃO VITOR DE SOUSA E SILVA - ME** (lote 16, 34) e **ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME** (lote 22, 23), responsáveis pelos registros de preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 037/24 - Processo nº. 058/24. Homologado em: 21/10/2024.**

Judésio Borges - Secretário Municipal de Meio Ambiente da Estância Turística de Avaré da Estância Turística de Avaré da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 7.210/23; **HOMOLOGA** a empresa **L D COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME**, responsável pelo fornecimento de veículo para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, relativa ao **Pregão Eletrônico nº 136/24 - Processo nº 214/24. Homologado em: 24/10/2024.**

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Processo nº 222/2024

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação com a empresa **TEP ENTRETENIMENTO E PROMOÇÕES LTDA** no valor total de **R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais)**, objetivando a realização de show artístico musical da dupla **JORGE & MATEUS** no dia 29 de novembro de 2024 na 54ª EMAPA, com fulcro no artigo 74, inc. II da Lei Federal 14.133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de outubro de 2024. Isabel Cristina Cardoso - Secretária Municipal da Cultura.**

Inexigibilidade de Licitação nº 036/2024 - Processo nº 227/2024

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação com a empresa **SEGUNDA GESTÃO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA** no valor total de **R\$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais)**, objetivando a realização de show artístico musical da dupla **HUGO & GUILHERME** no dia 08 de dezembro de 2024 na 54ª EMAPA, com fulcro no artigo 74, inc. II da Lei Federal 14.133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 22 de outubro de 2024. Isabel Cristina Cardoso - Secretária Municipal da Cultura.**

Inexigibilidade de Licitação nº. 039/2024 - Processo nº. 245/2024

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação as senhoras **MARIA MATILDE BERNA FELIX e VERA MARIA FELIX CONFORTI**, no valor global de **R\$ 109.350,00 (cento e nove mil, trezentos e cinquenta reais)**, objetivando a locação de imóvel situado na Rua Bahia, nº 314 - Água Branca - Avaré/SP, para a instalação da Secretaria Municipal da Mulher, com fulcro no artigo 74 inciso V da Lei Federal 14.133/2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de outubro de 2024. Elza Castilho Albuquerque - Secretária Municipal da Mulher da Estância Turística de Avaré.**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 037/24 - Processo nº. 058/24

Órgão

Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Detentora: PROTOMACH EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - ME

Valor Global: R\$ 40.948,55 (quarenta mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Detentora: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP

Valor Global: R\$ 24.478,20 (vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos)

Detentora: GASCAN MINEIRENSE COMERCIO EPI - EPP

Valor Global: R\$ 540.458,40 (quinhentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e

quarenta centavos)

Detentora: PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Valor Global: R\$ 160.935,80 (cento e sessenta mil, novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos)

Detentora: R. DE O. SANTIL EPI - EPP

Valor Global: R\$ 102.742,60 (cento e dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos)

Detentora: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME

Valor Global: R\$ 191.316,61 (cento e noventa e um mil, trezentos e dezesseis reais e sessenta e um centavos)

Detentora: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP

Valor Global: R\$ 202.099,77 (duzentos e dois mil, noventa e nove reais e setenta e sete centavos)

Detentora: TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Valor Global: R\$ 79.646,07 (setenta e nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sete centavos)

Detentora: 37.572.664 JOÃO VITOR DE SOUSA E SILVA - ME

Valor Global: R\$ 26.732,50 (vinte e seis mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

Detentora: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME

Valor Global: R\$ 33.036,75 (trinta e três mil, trinta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal

Data da Assinatura da Ata de Registro: 21/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 031/2024 - Processo nº 222/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: TEP ENTRETENIMENTO E PROMOÇÕES LTDA

Objeto: Realização de show artístico musical da dupla JORGE & MATEUS no dia 29 de novembro de 2024 na 54ª EMAPA

Valor Global: R\$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 22/10/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 036/2024 - Processo nº 227/2024

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: SEGUNDA GESTÃO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA

Objeto: Realização de show artístico musical da dupla **HUGO & GUILHERME** no dia 08 de dezembro de 2024 na 54ª EMAPA

Valor Global: R\$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 22/10/2024

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº. 039/2024 - Processo nº. 245/2024

Locatária: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Locadoras: MARIA MATILDE BERNA FELIX e VERA MARIA FELIX CONFORTI

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Bahia, nº 314 - Água Branca - Avaré/SP, para a instalação da Secretaria Municipal da Mulher

Valor Global: R\$ 109.350,00 (cento e nove mil, trezentos e cinquenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 23/10/2024

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 136/24 - Processo nº. 214/24

Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Contratada: L D COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA ME

Objeto: Aquisição de veículo para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Valor Global: R\$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais)

Data da Assinatura do Contrato: 24/10/2024

TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2023 - PROCESSIONº 311/2023 (Contrato nº 177/2023), fica aditado o valor de **R\$ 102.399,76 (cento e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)** com a empresa **ATLÂNTICA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, o que corresponde a aproximadamente **6,40% (seis vírgula quarenta por cento)** do total do contrato, cujo objeto é o fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão obra para execução da ampliação, reforma e adequação da Unidade Escolar Prof. Zainy Zequi de Oliveira. **Assinatura do Termo Aditivo: 22/10/2024.**

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020 - PROCESSO Nº 304/2020 (Contrato nº 166/2020)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **MALUF & TINOS LTDA**, objetivando a prestação de serviços de locação de multifuncionais para diversas Secretarias, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **08 de outubro de 2025**, no valor global de

R\$ 411.032,69 (quatrocentos e onze mil, trinta e dois reais e sessenta e nove centavos). Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal da Administração da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020 - PROCESSO Nº 334/2020 (Contrato nº 178/2020)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **RÁPIDO SUMARÉ LTDA**, objetivando o fornecimento diário de 01 (um) veículo tipo convencional, com capacidade mínima de 30 (trinta) lugares, com motorista, para transporte de pacientes entre Avaré x Jaú x Bauru x Avaré, de segunda-feira a sexta-feira, com saídas diárias às 03:30 horas, sem horário para retorno, pelo período de 06 (seis) meses, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **24 de abril de 2025**, no valor global de **R\$ 301.677,90 (trezentos e um mil, seiscentos e setenta e sete reais e noventa centavos)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021 - PROCESSO Nº 425/2021 (Contrato nº 258/2021)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA**, objetivando a prestação de serviços médicos de clínico geral para atender a Penitenciária Nelson Marcondes do Amaral, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **20 de dezembro de 2025**, no valor global de **R\$ 153.792,00 (cento e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e dois reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 027/2023 - PROCESSO Nº 303/2023

Considerando **Comunicação Internanº 836020 enviada pelo Departamento de Contabilidade**, solicitando rerratificação do **Termo de Prorrogação nº 385/2024 do Contrato nº 148/2023, CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO**, havendo portanto a necessidade de adequação da mesma, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O prazo de vigência deste termo é de **12 (doze) meses**, iniciando-se em **23 de setembro de 2.024 e terminando em 21 de setembro de 2.025. (....)**

Agora se leia:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O prazo de vigência deste termo é de **12 (doze) meses**, iniciando-se em **22 de setembro de 2.024 e terminando em 21 de setembro de 2.025. (....)**

Ficam ratificados os demais termos do referido **Contrato**.

RERRATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE LEILÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 001/24 - PROCESSO 001/24

Analisando os autos, nesta data, foi verificado uma divergência no Lote 01 do Processo em epígrafe, motivo pelo qual os atos deverão ser rerratificados da seguinte maneira.

Onde se lia:

“LOTE 01 VW GOL 1.0 PLACA DBS 1087. ANO/MODELO 2007. COR BRANCA. COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA. RENAVAM 00926253573. CHASSI 9BWCA05W17P088684. SEM MOTOR. COM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO. FALTANDO PARTES E PEÇAS. SEM TESTES DE FUNCIONAMENTO. SEM GARANTIA. NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. CUSTOS DE REMOÇÃO E TRANSPORTE POR CONTA DO ARREMATANTE.”

Agora se leia:

“LOTE 01 VW GOL 1.0 PLACA DBS 1083. ANO/MODELO 2007. COR BRANCA. COMBUSTÍVEL ALCOOL/GASOLINA. RENAVAM 00926254740. CHASSI 9BWCA05W77T147261. SEM MOTOR. COM DIREITO A DOCUMENTAÇÃO. FALTANDO PARTES E PEÇAS. SEM TESTES DE FUNCIONAMENTO. SEM GARANTIA. NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA. CUSTOS DE REMOÇÃO E TRANSPORTE POR CONTA DO ARREMATANTE.”

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 25 de outubro de 2024 - Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal de Administração.

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** os lotes **14, 17, 18, 32, 35, 36, 37, 38** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/24 - PROCESSO Nº. 058/24**, objetivando registro de preços para futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 21/10/2024.** Ronaldo Adão Guardiano - Secretário Municipal de Administração.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de

serviços de agenciamento de publicação em jornal de grande circulação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade dos Atos da Administração.

Fornecedor: Phabrica de Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda. EPP

Empenho(s): 5219/2024

Valor: R\$ 468,00

Avaré, 04 de novembro de 2.024

Flavio Rossi Mantovani

Secretário Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de manutenção em aparelho de Raio X e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender o Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Serv Imagem Paulistana Assist. Técnica Ltda

Empenho(s): 3227,16050/2024

Valor: R\$7.350,82

Avaré, 04 de novembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada em manutenção corretiva em elevadores e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Bass Tech Comércio e Serviços em Elevadores Ltda.

Empenho(s): 407,19914/2024

Valor: R\$ 350,00

Avaré, 04 de novembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviço de laudos radiométricos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender o Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Consult Medicina, Radiometria e Qualidade S/S

Empenho(s): 5235/2024

Valor: R\$ 412,96

Avaré, 04 de novembro de 2.024

Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas, gradil e banheiro químico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em eventos diversos.

Fornecedor: Soul Brasil Produções e Eventos Ltda.
Empenho(s): 16457,16458,17791,17792,20036/2024
Valor: R\$ 8.657,00
Avaré, 04 de novembro de 2.024
Marcio Danilo dos Santos
Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas, gradil e banheiro químico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em eventos diversos.

Fornecedor: Soul Brasil Produções e Eventos Ltda.
Empenho(s): 15879,17739,17740/2024
Valor: R\$ 5.576,00
Avaré, 04 de novembro de 2.024
Carlos Roberto dos Santos
Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas e banheiro químico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em eventos diversos.

Fornecedor: Soul Brasil Produções e Eventos Ltda.
Empenho(s): 14110,14111/2024
Valor: R\$ 3.557,00
Avaré, 04 de novembro de 2.024
Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de tendas, gradil e banheiro químico e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização em eventos

diversos.

Fornecedor: Soul Brasil Produções e Eventos Ltda.
Empenho(s): 13807, 13808, 13809, 16472, 16473, 16495, 17877, 17795, 18190, 18191, 18192, 18193, 18194, 18199, 18482, 18483, 18508, 18509, 18510, 18511, 19915, 19990, 19991, 19992, 20037, 20038, 20061, 20062, 20063/2024
Valor: R\$ 53.588,00
Avaré, 04 de novembro de 2.024
Isabel Cristina Cardoso
Secretária Municipal da Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de recarga de gás P-45, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização pelos Equipamentos da Secretaria.

Fornecedor: Gomes, Lucas & Cia Comércio de Gás Ltda.
Empenho(s): 15857,20169/2024
Valor: R\$ 929,70
Avaré, 04 de novembro de 2.024
Regiane de Arruda Daffara
Sec. Mun. de Assistência e Desenvolvimento Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de recarga de gás P-45, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização pela Merenda Escolar.

Fornecedor: Gomes, Lucas & Cia Comércio de Gás Ltda.
Empenho(s): 347/2024
Valor: R\$ 25.200,00
Avaré, 04 de novembro de 2.024
Josiane Aparecida Medeiros de Jesus
Secretária Municipal de Educação

.....